

Kunnalliset jätehuoltomääräykset 1.1.2023 alkaen

Kaupunginhallituksen lupajaosto 15.12.2022 § 124
412/00.04.01/2022

Valmistelija Ympäristönsuojelusihteeri

Savo-Pielisen jätelautakunta on hyväksynyt kokouksessaan 1.12.2022 kunnalliset jätehuoltomääräykset, jotka tulevat voimaan 1.1.2023. Lupajaosto antoi jätehuoltomääräyslunnon 4.8.2022.

Keskeisimmät muutokset jätehuoltomääräyksiin

Laajentuvat kierrätettävien jätteiden keräysvelvoitteet

Nykyisin kaikilla taajamissa sijaitsevilla vähintään viiden asuinhuoneiston kiinteistöillä on oltava keräys sekajätteelle, biojätteelle ja kartonkipakkauksille. Vuoden 2023 heinäkuusta lähtien keräys on oltava näillä kiinteistöillä myös muovi- ja lasipakkauksille sekä metallille.

Erilliskeräysvelvoitteet asetetaan asuin kiinteistöjen lisäksi muille kunnallisen yhdyskuntajätehuollon piirissä oleville kiinteistöille. Nämä velvoitteet sisällytetään jätehuoltomääräyksiin jäteasetuksen mukaisina eli ne perustuvat jätelajin kertymiin (kg/vk). Esimerkiksi muovipakkaukset on erilliskerättävä, jos kyseistä jätettä kertyy vähintään 5 kg viikossa.

Kompostointisääntelyyn muutoksia

Biojätteen kompostointiin ei ole veloitetta, mutta se on suositeltava tapa käsitellä biojätteet. Biojätettä eli elintarvikejätteitä kompostoitaessa on oltava jatkossakin tarkoitukseen soveltuva, suljettu ja hyvin ilmastoitu kompostori, johon haittaeläinten pääsy on estetty. Jatkossa ei kuitenkaan edellytetä kompostorilta lämpöeristystä, jos vain tilavuutta biojätteelle on riittävästi myös talvella, kun komposti voi jäätä. Lämpöeristysvaatimuksen poistamisella pyritään madaltamaan kompostoinnin aloittamiskynnystä.

Jäteastioiden tyhjennysvälisääntelyyn tarkistuksia

Sekajätteen tyhjennysväliä koskeva sääntely väljenee hieman. Jatkossa kiinteistöt, joilla on käytössä korkeintaan 240 litran jäteastia ja biojätteet erilliskerätään tai kompostoidaan, voivat tyhjennyttää jäteastian kahdeksan viikon välein ympäri vuoden riippumatta siitä, kuinka monta henkilöä kiinteistöllä asuu. Tähän asti pidennetty tyhjennysväli on ollut mahdollinen vain 1–2 henkilön talouksille. Väljennyksellä kannustetaan jätteiden lajitteluun ja sekajätteen synnyn vähentämiseen.

Pientaloille ja pienille taloyhtiöille mahdollistetaan biojätteen keräykselle pidennetty neljän viikon tyhjennysväli talviaikaan. Muutoksella pyritään biojätteen erilliskeräyksen edistämiseen, kun biojäteastia ei ole tarvetta tyhjentää niin usein kuin ennen. Kesällä tyhjennykset on tehtävä entiseen tapaan vähintään kahden viikon välein, ettei haittoja aiheudu.

Jätteenkuljetusaikoihin joustoa

Jätteiden kuljetuksiin liittyen annetaan jätehuoltomääräyksissä kuormaamiselle taajamissa asuin kiinteistöjen läheisyydessä aikarajat.

Tavallisesti jätteenkuljetukset hoidetaan arkisin klo 6–22. Jatkossa kuormaaminen on mahdollista poikkeuksellisesti myös aikaisin aamulla (klo 5–6) ja myöhään illalla (klo 22–23) esimerkiksi haastavien sääolosuhteiden viivästyttäessä kuljetuksia. Laajennettujen kuormausaikojan avulla pyritään saamaan jäteastiat tyhjennettyä poikkeuksellisissakin tilanteissa suunnitellusti siten, ettei jäteastioiden ylitäyttöjä tule. Säännönmukaisesti laajennettuja kuormausaikoja ei kuitenkaan käytetä.

Saostus- ja umpisäiliölietteiden jätehuoltoon uutta sääntelyä

Kiinteistön haltijoille asetetaan tarkempia uusia velvoitteita saostus- ja umpisäiliöiden kunnossapitoon ja säiliöiden luokse esteettömän kulun varmistamiseen, jottei lietteistä aiheudu haittoja ja ne saadaan aina toimivasti tyhjennettyä. Jätevesilietteet on tyhjennettävä säännöllisesti. Myös jätevesilietteiden omatoiminen käsittely kiinteistöllä on jatkossakin mahdollista, jos liete kalkkistabiloidaan ja levitetään lannoitteeksi viljelyksessä olevalle pellolle. Omatoimisesta käsittelystä on tehtävä jätehuoltoviranomaiselle kirjallinen ilmoitus, jonka voimassaoloaika on jatkossa viisi vuotta.

Esittelijä	Ympäristönsuojelusihteeri
Päätösehdotus	Merkitään tiedoksi.
Päätös	Merkittiin tiedoksi.
Lisätietoja	Ympäristönsuojelusihteeri Tuula Tirronen, p. 040 1044 795, tuula.tirronen(at)lieksa.fi